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SHOQERIA TREGETARE " REGLI " SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014 Ne/ Leke
| . shenime Viti2014 4 ~Viti 2013
. AKTIVET — ] i i
| ‘Aktlvet afatshkurtra T ‘,, e
1 Aktive monetare S S, S S
a jhﬂete monetare ne banke - B R ”722 565 672 4484361
b Mjte monetare ne arke 5 4,907,830 - 119,598
2 Derivative dhe aEtIve te mbajturé per tregt. L 7 I - 7
Totali1 - . 2ar3s02 4,603,959
3 ‘A'ktive te tjera fiﬁancriarre afatshkurtfa 7 L ]
(i) leogar//Kerkesa te arketueshme (Kliente) 4 34,883,583 16,193,449
(i)  Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 7 444
(iii) Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 4 | ) -
(iv) Te tjera kerkesa (Debitor te tiere) 4T 6,722,244 | -
~ Totali2 . #weosgr 1g1e3440
4 ‘Inventarl 7 ) 7 - B )
(i) JMater/a/e tepara - 1 3li - ‘ - i
(if)y | Prodhim ne proces ‘
(iif)  Produkte te gatshme d R
(iv) Mallra per shie N 4,335,807 5,018,762
v) Parapagesat per furnizime

Totali 3 | 4,335,897 5,018,762
5 ;Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje j | 7 |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 48l | 7
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) | } 73,415,226 25,816,170
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i)  Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i)  Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(iii)  Aksione dhe letra te tjera me viere
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale i
() Toka 21l
(i)  Ndertesa

(i)  Makineri dhe pajisje te tjera AFGJ 7 | 213 | 2,206,461 2,809,498

(iv) Mjete Transporti 7 | 215 | 6,529,798 1,769,979
Totali 2 . B 8,736,259 4,579,477

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

() Emri i mire

(i)

- (iii)

‘ShpenZImet e > zhvillimit -

"Akt/ve te tjera afatgjata Jomateriale . * |

Totah 3 7 '
5 Kapltal aksmnar lrgapaguar 7

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il

8,736,250 4,579,477
82,151,485 30,395,647




SHOQERIA TREGETARE " REGLI " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME

DATE 31.12.2014

Ne/ Leke

.-

 Detyrimet afatshkurta

[DETYRIMET DHE KAPITALI ___|Shenime

Viti 2014

_ Viti 2013

;' Qerrirvartivgtr
~ Huamarrjet

‘Huat dhe obligacionet afatshkurtra
‘Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
‘Bono te konvertueshme

Totali 2

‘Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime te tjera (Sigurime shog.shend.)
Tatim page
TV.SH.

58,093,570
3,300,177
177,950
5800

1333315

13,788,109
212,524
170,190

32,000

110,70

Tatimi mbi fitimin

(vii)  Detyrime te tiera tatimore (sipas Akt Kontrollit)

(@2 IR =N

aall

Tatime te tjera (Tatim ne burim)
Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
_Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata 45l
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata fal
Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakiceé (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara) )

~ Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar
Primi i aksionit

101

Njesite ose aksionet e thesarit (negativ'e)
Rezerva statutore

97,053

6,800
63,015,365

63,015,365

63,015,365

13,100,000

49923
284,095

14,647,631

14,647,631

14,647,631

13,100,000

'Rezerva ligjore

797,684

Rezerva te tjera o

O O N oD w N

[l
=

~ Fitimet e pashperndara

| Fitimi ,(H,U,,T?ja,) e,‘(i,t,",t,,fi nﬁarncria}
_Totali i Kapita!it (lll) o -
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, i)

700,298

1,850,332

82,151,485

13,388,104
7179,13§,1 20 1

1,947,718
15,748,016
30,395,647




Shogeria Tregetare"REGLI"Shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto - 160,691,895 54,266,796
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe i i
_prodhimit ne proces I
4 Materialete konsumuara | (135065076)  (45,222419)
1 ‘ ; | ' N
| 5 |Kostoepunes | (7521938)  (8678298)
- pagat e personelit \ (6,447,400) (7,436,400)
| - te tjera personel; B 7 7 ‘
-rshpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (1,074,538) » (1,241,898)
6 Amortizimi dhe zhvieresimet (1,158,994)
7 Shpenzime te tjera (12,845,569) (853,956)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (156,591,577) (54,754,673)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,100,318 (487,877)
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga nje'site e ]
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 ' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {(37,713)
12 1 'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare sherbime bankare (52,994)
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 489 1,304
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (528) -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 2,701,023
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
137 12.2+/12.3+/-12.4) (53,033)7 2,664,614
14 jFitim[(hurgpja) para tatimit (9+/-13) - 4,047,285 2,176,737
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ( shpenz te panjohura= 347 253 15% 659,181 229,019
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,388,104 1,947,718




Shogeria”REGLI"shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

7_‘F7Iurksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
‘Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
ertje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

ertje/reme ne tepricen e inventarit

VITI 2014
4,047,285

1,158,994

| (25,412,378)
682,865

VITI 2013
2,176,737

36,881,171
24,432,709

ﬂer’qe/renle ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet |
Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

[Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

‘Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

IS = g = '
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7 B

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

48,367,734

(659,181)

(5,315,776)

22,869,543

4,603,959
27,473,502
22,869,543 |

(61,236,525)

(229,019)

2,025,073

2,578,886
4,603,959
2,025,073




0zL'9gL'6L | . 9e1'8€Z'S

, 000°00L°CL | 710z 4030[yp L¢ aw 1uoidizog

- I T . ~ wisboaz Jad ijeydey slbeyis |

T | ) . | esay} ysauoisye alis|g
- i~ ] , I ! , Jowhiep au wusysuel]

- , . POVYV | IWISSIS|AL BAISZOY

- , leuoisye jijeydey | wisws

. ~ eJal} 8] BAISZB) BU SWIISJSUEL |

- , ] ! alojnye)s swysanikiap
9 UdAIBZal BU swllajsuel |

- ] o 1 “ ‘ | 210[B1] swysanihiep
i ) 98¢ L6 5 UDAIBZBI BU awllsjsuel |

- ‘ . T | ‘ Jeniepyep / _m:mmq B Hmucwvsz

boL‘gss’s vol'gse’e H ] . ‘ ~ leqejuoy saypnuiad | ojeu jwii4

- | ! ! ‘eiepuledysed
o Jowny ebu jjeydey afjuy

= 1 r A : ‘ Jen|inBaul 1 luovizod
s el | . s
1exijod au erswIysAIpu | 1393

ey R

9L0'8¥L Sl f | 8LL'IV6°L

| 862004 |000°00L°EL | €40 40301up Lg oW uoI9IZOd

abizoaui Jad i, alofBi ayp iESOY)

810 \usesed esaf} @)  aJepusadys o) ypsuow Pl o JUOISYE  JeuUOISHE

=L i BAlazay  -ed 1 lwpld 8} MoAUOY . ! Fwid ijejidey
9} BWINYS | . BAISZOY  BUOISHY

awaw aslaboys 8) anaseuoisye jaxlad | ab Jeuoisye eydey

¥10zZ 1033[yq 1¢ - Jeuer Lo
usypnuiad Jad ejan 2 33jejidey] au analzias] @ eihbsed ‘¢

Adys 17193y ., a4e3ba1) eldboys




